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Tjänsteskrivelse patienter 85+
 

Sammanfattning
Under åren 2022 och 2023 avslutades 46 patientärenden där patienterna var 85 år eller äldre. 
Patienternas åldersspridning var mellan 85 - 97 år med en medianålder på 87,5 år. Majoriteten var 
kvinnor och de flesta ärendena anmäldes av närstående eller patienten själv. Synpunkterna rörde 
främst somatisk specialistsjukvård. I 22 ärenden begärdes ett skriftligt yttrande från vården, medan 
24 ärenden förmedlades till vården för kännedom och intern hantering – ibland med önskemål om 
en direktkontakt med anmälaren. 

Inget särskilt verksamhetsområde eller verksamhet utmärkte sig gällande antal ärenden. Vad gäller 
kommunärenden hade Skellefteå kommun 4 ärenden under perioden medan Umeå kommun, 
Robertsfors kommun och Vilhelmina kommun hade 1 ärende vardera. Aktuella kommunärenden 
rörde framför allt brister inom Vård och behandling samt Kommunikation. Dessa två huvudproblem 
var även vanligast sett till underlaget i stort. De vanligaste delproblemen rörande Vård och 
behandling var Behandling och Omvårdnad. Inom Kommunikation var Information det klart 
vanligast delproblemet. Inga tydligt återkommande teman återfanns bland aktuella ärenden.

Förslag till beslut
Patientnämnden beslutar att delge Hälso- och sjukvårdsnämnden informationen, 
Patientnämnden beslutar att delge Beställarenheten informationen,  
Patientnämnden beslutar att delge medicinskt ansvarig sjuksköterska samt Socialnämnder i 
Västerbottens samtliga kommuner informationen.  

Bedömda resultat och konsekvenser
Patientnämnden och berörda verksamheter informerade om aktuella patientärenden.

Resurser och finansiering
Resurser och finansiering berörs inte i detta ärende då det är att betrakta som ordinarie 
verksamhet inom beslutad ram. 

Jämställdhet
Majoriteten av patienterna i aktuella patientärenden var kvinnor, 65% jämfört med män 35%. Ingen 
patient var av okänt kön. Två verksamhetsområden hade nästan uteslutande ärenden rörande 
kvinnliga patienter. I aktuella kommunärenden rörde 6 av 7 ärenden kvinnliga patienter och i 
patientärenden rörande Närsjukvårdsområde Umeå var 8 av 10 patienter kvinnor.

Beredningsansvariga
Handläggare Helena Blom har sammanställt underlaget med hjälp av den övriga förvaltningen.

Beslutsunderlag
Ärendesammanställning patientärenden 85+.
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Beslutet expedieras till
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Beställarenheten 
Medicinskt ansvariga sjuksköterskor samt socialnämnder i Västerbottens samtliga kommuner. 
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